
PORTARIA N 02/2020 

 

 

Exonera Procurador Legislativo da 

Câmara Municipal. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, no uso de suas atribuições 

legais e arrimado no art.33, inciso II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o 

inciso IV do artigo 5º da Lei Complementar 001/2008; 

 

Resolve:  

 

Art.1º - Exonera LARA ANDRESA MENDES DE OLIVEIRA, que ocupa o Cargo em 

Comissão de Procurador Legislativo da Câmara Municipal de Vereadores do Município 

de Desterro do Melo/MG, nomeada através da Portaria nº. 004/2017 e aditada pela 

Portaria nº 11/2019. 

 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Desterro do Melo, 09 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

CELSO SIMÕES DA SILVA 

VEREADOR/PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 

 
 

 

 


